SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

RESULTADO FINAL - EDITAL 11/2021-PRPPI/IFAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, por meio da Comissão de
Seleção, torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº 11/2021-PRPPI/IFAL nas
modalidades MESTRADO e DOUTORADO.

Informamos ainda que, como não houve inscrições “Desclassificadas” (solicitações
aprovadas, porém, não contempladas pelas vagas disponíveis no presente edital), não será
necessária a etapa de consulta aos campi.

1. Mestrado

Quadro 1. Candidatos eliminados na modalidade MESTRADO

SERVIDORA/OR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

LÍDIA FABIANA VASCONCELOS
CAVALCANTE DE ARAÚJO

- Eliminada/o RECURSO INDEFERIDO.
Pendência na documentação:
item 5.2.2.1.; 5.2.2.2 e 5.2.2.3 do
edital.

VÓLIA DA SOLEDADE
BRANDÃO

- Eliminada/o RECURSO INDEFERIDO.
Pendência na documentação:
item 5.2.1.5 do edital.

2. Doutorado

Quadro 2. Candidatos Aprovados/classificados na modalidade DOUTORADO

SERVIDORA/OR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

CLÁUDIA CORDEIRO DE ASSIS 71,2 Aprovada/o/
Classificada/o

Concorreu às vagas ofertadas
pela PRPPI com declaração de
custeio parcial pela unidade de
origem da servidora.

MARCELO BARROS LIMA
VERDE

68,8 Aprovada/o/
Classificada/o

Concorreu às vagas ofertadas
pela PRPPI.

ELIZABETE BEZERRA PATRIOTA 57,9 Aprovada/o/
Classificada/o

Concorreu às vagas ofertadas
pela PRPPI com declaração de
custeio parcial pela unidade de
origem da servidora..

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

JACKSIEL JOSE DE ABREU Não se aplica* Aprovada/o/
Classificada/o

Custeio integral pela unidade de
origem do servidor. Não
concorreu às vagas da PRPPI.

DANIEL DE JESUS PEREIRA Não se aplica* Aprovada/o/
Classificada/o

Custeio integral pela unidade de
origem do servidor. Não
concorreu às vagas da PRPPI.

* Por tratar-se de inscrição com Declaração de Custeio Total por parte da unidade de origem do servidor e, portanto, não
concorrer às vagas ofertadas pela PRPPI.

Quadro 3. Candidatos eliminados na modalidade DOUTORADO

SERVIDORA/OR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

JOAQUIM ALEXANDRE
MOREIRA AZEVEDO

- Eliminado RECURSO INDEFERIDO.
Não atende à restrição contida
no item 1.1 do edital.

MÁRCIO RICARDO RODRIGUES
GOMES

- Eliminado Não atende ao item 4.1.9, alínea
‘b’.

MARCOS OLIVEIRA ROCHA - Eliminado RECURSO INDEFERIDO.
Não atende à restrição contida
no item 1.1 do edital.

Maceió, 06 de julho de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO PIQPG – 2021:

Emily de Borges Santos Pinto
Danilo Olímpio Gomes

Fernanda Isis Correia da Silva